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21 września 2023 r. w sali widowiskowo-kinowej „Dworca TO.Kultura” 
odbła się LXXVI sesja Rady Gminy Teresin, podczas której radni spo-
tkali się, by podjąć kolejne ważne decyzje dla samorządu gminnego. 

Radni zdecydowali o zmianie uchwały z dnia 19.08.2022 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego Gminy Teresin. Procedowana 
zmiana wynika z potrzeby dostosowania zapisów podjętej wcześniej 
uchwały do Rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej  
z dnia 12.05.2023 r. w sprawie obszaru otoczenia Centralnego Portu Ko-
munikacyjnego. Powyższe rozporządzenie spowodowało, że spółka CPK 
stała się organem uzgadniającym projekty m.in. studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, jak również ich 
zmian. Przytoczone wyżej rozporządzenie zobligowało wójta do uzgod-
nienia projektu zmiany studium ze spółką CPK. Przesłany do spółki 
projekt zmiany studium celem uzyskania uzgodnienia nie spotkał się 
z akceptacją. W związku z powyższym, w celu uzyskania uzgodnienia 
projektu zmiany studium od spółki CPK, skorygowano obszar opraco-
wania poprzez wyłączenie obszaru kolizji wariantów linii kolejowej nr 
5 Korytów - Grudziądz znajdującego się na części działek nr 160, 161/1  
i 161/2 położonych w obrębie Topołowa o łącznej powierzchni ok. 4,5 ha.
Kolejna podjęta przez Radę Gminy uchwała dotyczyła przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go obejmującego część obrębu ewidenycjnego Topołowa. Uchwalenie 
nowego planu ma na celu przeznaczenie przedmiotowego obszaru pod 
tereny produkcji energii (farma fotowoltaiczna).
W kolejnej części obrad radni wyrazili zgodę na ustanowienie na nie-
ruchomościach będących własnością Gminy Teresin, stanowiących 
działki ewidencyjne nr 159/4 i 160 położone w obrębie ewidencyjnym 
Topołowa, nieodpłatnej i określonej na 29 lat służebności gruntowej na 

rzecz dzierżawcy część działki ewidencyjnej nr 161/1, położonej w ob-
rębie ewidencyjnym Topołowa. Służebność ta będzie polegała na prawie 
przejazdu i przechodu pasem o szerokości 6 m.
Podczas sesji radni zajęli się także zmianami budżetowymi wynikają-
cymi z konieczności dostosowania planów i wydatków do aktualnych 
potrzeb. Procedowane zmiany dotyczyły wyłącznie uchwały budżeto-
wej. I tak w dochodach wprowadzono dotację z Krajowego Biura Wy-
borczego, dotację od marszałka województwa mazowieckiego, środki 
z uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na cele własne  
i atesty, zwiększono także środki na odpis dla Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych nauczycieli w roku 2023. Wprowadzono również 
dotacje z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. Po stronie wydatków 
uwzględniono wszystkie dotacje celowe i dofinansowania z funduszu 
pomocy i przeciwdziałania Covid-19. Dokonano także zmian na wnio-
sek dyrektora GOPS, dyrektorów szkół, komendantów Policji i Straży 
Pożarnej. Zwiększono o 1 250 000 zł obsługę długu z przeznaczeniem 
na spłatę odsetek. O 400  000 zł zwiększono wynagrodzenie osobowe 
pracowników, a o 300 000 zł dotację dla Teresińskiego Ośrodka Kultury.

W piątek (29.09.) odbyła się LXXVII sesja Rady Gminy Teresin,  
podczas której radni rozpatrzyli osiem projektów uchwał.
Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Teresin obejmującego fragment obrę-
bów Pawłowice i SHRO Pawłowice.
Kolejne pięć uchwał dotyczyło nabycia niezabudowanych nierucho-
mości położonych w  Masznie (dz. 185/7 o  powierzchni 0,2177 ha), 
Starym Mikołajewie (dz. 7/11 o powierzchni 0,0706 ha), Granicach 
(dz. 65/5 o powierzchni 0,0331 ha, dz. 104/48 o powierzchni 0,0018 ha, 
dz. 104/50 o powierzchni 0,0079 ha, dz. 104/52 o powierzchni 0,0046 
ha) oraz Pawłowicach (dz. 149/2 o powierzchni 0,00081 ha, dz. 149/12 
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o powierzchni 0,0064 ha, dz. 149/1 o powierzchni 0,0487 ha, dz. 150/1  
o powierzchni 0,1124 ha, dz. 149/13 o powierzchni 0,1330 ha, dz. 
150/14 o powierzchni 0,1969 ha). Wyodrębnione działki stanowią drogi 
dojazdowe, ciąg pieszo-rowerowy bądź drogi publiczne i będą przeka-
zane nieodpłatnie na rzecz mienia komunalnego.
W kolejnym punkcie obrad radni przyjęli się Strategię rozwoju Gminy 
Teresin na lata 2023 –2030. Przyjęty przez radnych dokument stano-
wi podstawę do zrównoważonego i  harmonijnego zarządzania przy-
szłością Gminy w perspektywie do roku 2030. Stanowi wizję rozwoju  
i scenariusz działań uwzględniający wszystkie aspekty życia i wyznacza 
kierunki dla procesów i programów realizowanych w Gminie Teresin 
w kolejnych latach.
Podczas sesji radni zajęli się także zmianami budżetowymi wynikający-
mi z konieczności dostosowania planów i wydatków do aktualnych po-
trzeb. Procedowane zmiany dotyczyły wyłącznie uchwały budżetowej. 
Po stronie dochodów wprowadzono 95.358,00 zł - środki otrzymane 
z Funduszu Pomocy na kształcenie, wychowanie i opiekę nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 
ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z kon-
fliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 3.355,83 zł - środki na 
wypłatę refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 
r. zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją 
na rynku gazu. W wydatkach uwzględniono środki z Funduszu Pomo-
cy i środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, dokonano zmian 

w planie dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz zmian na wniosek 
dyrektorów szkół, GOPS i GOSiR.
Wprowadzno także nowe zadanie inwestycyjne: „Budowa linii kablowej 
NN oświetlenia ulicznego w m. Elżbietów” - 120.000,00 zł.
Rada Gminy wysłuchała również informacji Przewodniczącego Rady 
Gminy o jego działaniach w okresie międzysesyjnym.
W wolnych wnioskach głos zabrała m.in. sołtyska Granic Anna Gogół, 
zwracając uwagę radnych na akty wandalizmu, do których doszło na 
ogólnodostępnym boisku stworzonym przez mieszkańców sołectwa 
w tzw. „czynie społecznym”. Wandale uszkodzili huśtawkę, zniszczy-
li bramki, a na placu zabaw i toalecie pozostawili wulgarne napisy.   
Z uwagi na brak możliwości ciągłego monitorowania tego obszaru przez 
mieszkańców, zaniepokojona sytuacją pani sołtys, zwróciła się z prośbą 
do radnych o zabezpieczenie monitoringiem wizyjnym wspólnego ma-
jątku. - Nie możemy się godzić na zachowania, które są niewłaściwe, nie 
możemy tolerować niszczenia dobra publicznego. Wandalizm kosztuje 
nas wszystkich! – apeluje Anna Gogół.

Redakcja

Projekty uchwał są zamieszczone na stronie bip.teresin.pl w zakładce 
„Rada Gminy Teresin” – „Projekty uchwał”.
Nagranie obrad można obejrzeć na stronie bip.teresin.pl w zakładce 

„Rada Gminy Teresin” – „Transmisje sesji” (archiwum nagrań).

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” opublikowało właśnie 
najważniejsze coroczne zestawienie prezentujące aktywność inwesty-
cyjną samorządów. Nasza gmina znalazła się na 27. miejscu wśród 
gmin wiejskich na Mazowszu. W zestawieniu ogólnopolskim zajęła 
290. lokatę.

Gmina Teresin znalazła się na 290. miejscu (w poprzednim rankingu 
397.) spośród 1513 gmin wiejskich, jakie wzięto pod uwagę w rankin-
gu. Średnie wydatki inwestycyjne per capita w  latach 2018-2020 wy-
niosły 1272,95 zł w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Nasza gmina -  
w porównaniu z przednim zestawieniem za lata 2018-2020 - skoczyła 
do góry o 107 pozycji. Jest to zatem znaczący wzrost!
To najważniejsze coroczne zestawienie prezentujące aktywność in-
westycyjną samorządów. A  właśnie ona jest podstawą podejmowania 

przez mieszkańców decyzji wyborczych. Ludzie oceniają, jak zmieniła 
się ich gmina, ile dróg i ulic wyremontowano, czy przybyły obiekty in-
frastruktury sportowej i rekreacyjnej.
Metoda rankingu jest niezmienna od lat, dzięki czemu pozwala anali-
zować zmiany pozycji poszczególnych jednostek samorządowych. Au-
torzy zestawienia wzięli pod uwagę całość wydatków majątkowych po-
niesionych w ostatnich trzech latach (2020-2022). To pozwala uniknąć 
dużych, chwilowych wahań wskaźnika będącego podstawą rankingu.
Wydatki inwestycyjne, zwłaszcza w mniejszych jednostkach, cechują się 
cyklicznością. W poszczególnych latach mogą być bardzo wysokie, co 
wiąże się z realizacją ważnej inwestycji, aby potem okresowo spadać do 
niższego poziomu. 

źródło: wspolnota.org.pl

LIDERZY INWESTYCJI. RANKING WYDATKÓW 
INWESTYCYJNYCH SAMORZĄDÓW 2018-2020

Spieszymy poinformować, iż Fundacja „Fera Via” uzy-
skała dofinansowanie na realizację zadań publicznych 
Województwa Mazowieckiego w 2023 roku w obsza-
rze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot  
i społeczności lokalnych”, zadanie pn. „Wspieranie 
rozwoju gospodyń aktywnych społecznie”.

Projekt pn. „Usłyszeć możliwości” zakłada aktywizację  
i rozwój kobiet oraz społeczności w  środowisku wiej-
skim na Mazowszu poprzez doposażenie organizacji 
pozarządowych w  niezbędny sprzęt, czego skutkiem 
będzie wzrost sprawności ich działania oraz zwiększe-
nie liczby organizowanych przez nie przedsięwzięć. Ro-
bimy to dla Was!
Zadanie publiczne pn. „Usłyszeć możliwości” dofinan-
sowane zostało ze środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego.

źródło: Fundacja Fera Via

FUNDACJA FERA VIA Z DOFINANSOWANIEM 
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
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Wybory parlamentarne 2023 za nami. Kto zdobył mandat do Sejmu i Senatu? Jak głosowali mieszkańcy Gminy Teresin?

Wybory parlamentarne w Polsce, które odbyły się 15 października 2023 roku, okazały się przede wszystkim sukcesem demokracji. Świadczy o tym 
mobilizacja elektoratu i wysoka frekwencja wyborcza. W naszej gminie wyniosła 77,96% (najwyższa w powiecie sochaczewskim). W wyborach 
do Sejmu mieszkańcy gminy najmocniej poparli kandydatów KW PiS, oddając na nich 2816 głosów (39,91%). KKW KOALICJA OBYWATELSKA 
PO.N IPL ZIELONI otrzymał 1633 głosy (23,15%), KKW TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - PSL - 1263  głosy (17,90%), 
KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ - 567 głosów (8,04%), KW NOWA LEWICA 458 głosów (6,49%), KW POLSKA JEST 
JEDNA 167 głosów (2,37%), a KW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 151 głosów (2,14%). Razem na kandydatów do Sejmu oddano 7055 gło-
sów. Najwięcej głosów zdobyli: Maciej Małecki (KW PiS) - 1974, Adam Orliński (KKW TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOW-
NI - PSL) - 652 i Marcin Kierwiński (KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO.N IPL ZIELONI) - 1059 i tym samym wywalczyli mandaty poselskie.

Do Senatu w okręgu nr 38 najlepszy wynik 
uzyskał Waldemar Pawlak (KKW TRZECIA 
DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HO-
ŁOWNI - PSL) – 2891 głosów (41,01%) i po 
raz kolejny zasiądzie w izbie wyższej parla-
mentu.
W Sejmie PiS zdobył 194 mandaty, Koalicja 
Obywatelska - 157, Trzecia Droga – 65, Nowa 
Lewica - 26, a Konfederacja 18 mandatów.

Stawką była kontynuacja rządów Zjednoczonej Prawicy, koali-
cji, w której wiodącą rolę pełni PiS. Wybory wygrała dotychczas 
rządząca koalicja, gdyż wywalczyła większość mandatów w izbie 
niższej parlamentu, czyli Sejmie (194 na 460 mandatów - straciła 
41 mandatów). Ugrupowania opozycyjne zdobyły jednak przewagę 
(248 na 460 mandatów), co będzie miało decydujące znaczenie dla 
uchwalania legislacji i wyłaniania przyszłego rządu. 
Wybory parlamentarne 2023 roku są sukcesem polskiej demokra-
cji, przede wszystkim dlatego, że frekwencja wyborcza osiągnęła 
jeden z największych wskaźników od czasu transformacji ustrojo-
wej (najwyższa w wyborach w Polsce po 1989 roku). Jesienią 2023 
roku do urn poszło 74,38% uprawnionych wyborców - blisko 13% 
więcej niż w roku 2019. Biorąc pod uwagę wysoką frekwencję oraz 
to, że ugrupowania opozycyjne przejęły władzę - trudno dalej mó-
wić o kryzysie demokracji w Polsce. Obie strony politycznej walki, 
tj. zarówno partie rządowe, jak i opozycyjne potrafiły skutecznie 
zmobilizować swoich wyborców, podwyższając znacząco frekwen-
cję.
Jak podała PKW, frekwencja w referendum 15 października wynio-
sła w kraju 40,91% (Gmina Teresin 46,91%).  Wynik referendum 
jest zatem niewiążący.

Redakcja

WYBORY PARLAMENTARNE 2023. TAK GŁOSOWALIŚMY!
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WYBORY 2023. BĘDĄ NAGRODY 
ZA FREKWENCJĘ!

Lokale wyborcze w Gminie Teresin odwiedziła rekordowa liczba 
77,96% uprawnionych do głosowania. Dzięki wysokiej frekwencji 
możemy liczyć na wszystkie cztery bonusy przygotowane przez 
rząd PiS.

- Wszyscy jesteśmy dumni z tego wyniku: ja, osoby zaangażowane  
w wybory, pani sekretarz, zwłaszcza dlatego, że było dla kogo je orga-
nizować. Frekwencja przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Średni 
wynik frekwencyjny to niespełna 78 procent, a w poszczególnych ko-
misjach wyborczych było jeszcze lepiej. Najlepszy wynik był w Grani-
cach Osiedlu i wynosił 87,28 procent. Dowoziliśmy karty rezerwowe 
prawie do wszystkich komisji i w niektórych było ich praktycznie „na 
styk”. Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy poszli do urn. 
Cieszę się z tego obywatelskiego podejścia naszych mieszkańców - po-
wiedział portalowi tusochaczew.pl wójt Gminy Teresin Marek Ole-
chowski, a na swoim facebookowym profilu dodał - Dziękuję Wam 
za to, że jesteście zaangażowanymi, mądrymi obywatelami, najlep-
szymi wyborcami w powiecie i nie tylko. Ten rezultat trudno będzie 
pobić, ale kto wie...
W profrekwncyjnej akcji „Bitwa o remizy” ogłoszonej przez Mi-
nisterstwo Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji możemy otrzymać do miliona zło-
tych. W ramach nagrody możliwa jest termomodernizacja, remont  
i wyposażenie remizy strażackiej. Dotacje zostaną wypłacone już 
w 2024 roku, a pieniądze będą pochodzić z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na tym nie koniec. 
Otrzymamy milion złotych na działania obywatelskie, a z tytułu, że 
zagłosowało u nas ponad 60% mieszkańców, 250 tys. zł dla m.in. 
kół gospodyń wiejskich i dodatkowo 250 tys. zł na działalność lo-
kalnych klubów sportowych. To inicjatywa Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Redakcja
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Zakończony został remont drogi gminnej w nr 380821 W w miejsco-
wości Seroki Wieś. Remont współfinansowano w kwocie 400.000 zł  
z dotacji celowej otrzymanej z samorządu województwa Mazowiec-
kiego na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych.

Odcinek drogi, który 
został wyremontowa-
ny, ma długość 1237 
metrów.   Prace przy 
budowie polegały na 
odtworzeniu istnie-
jącej drogi poprzez 
położenie warstwy wy-
równującej oraz warstwy ścieralnej z mieszanek bitumicznych oraz od-
tworzeniu poboczy z kruszywa naturalnego szerokości 0.75 cm z każdej 
ze stron.
Całkowity koszt przebudowy drogi to: 690.915,75 złotych, z czego kwo-
ta dofinansowania z ze środków Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego to 400 tys. złotych.

Redakcja

Blisko dwukilometrowy fragment drogi powiatowej na odcinku 
Skotniki – Strugi będzie wyremontowany już w przyszłym roku.  
W czwartek, 5 października wiceminister Aktywów Państwowych 
Maciej Małecki na ręce starosty Jolanty Gonty, wójta gminy Teresin 
Marka Olechowskiego oraz sołtysa Skotnik Andrzeja Szuflińskiego 
przekazał promesę na kwotę ok. 3,2 mln zł na remont tej drogi z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Jak informuje dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Małgorzata Dębow-
ska już na początku 2024 r.   ogłoszone będzie postępowanie przetar-
gowe i wyłoniony wy-
konawca. Droga ma być 
ukończona do paździer-
nika przyszłego roku. 
Dwukilometrowy odci-
nek, to kolejny fragment 
drogi powiatowej Jeżów-
ka - Skotniki -  Strugi 

- Szymanów, który czeka 
remont. Przypomnijmy, 
dwa długie odcinki, tak-
że dotowane z rządowych 
środków, powiat właśnie 
remontuje. Planowana 
przebudowa obejmie 
następujące zadania: 
sfrezowanie/rozbiórkę 
istniejącej nawierzchni 
asfaltowej, mechaniczne 
wykonanie koryta drogi 
pod obramowanie jezdni 
wraz z usunięciem ziemi 
z poboczy, wykonanie 
obramowania jezdni 
przy użyciu oporników 
betonowych na ławie  
z betonu, wybudowa-
nie/odtworzenie warstw 
konstrukcyjnych jezd-
ni, wykonanie poboczy, 
wzmocnionych warstwą 
z kruszywa łamanego, 
odmulenie istniejących 
rowów drogowych, re-
mont przepustu wraz  

z wykonaniem ławy pod przepustem, zabezpieczenie drzew w zabytko-
wej alei w ciągu remontowanego odcinka.
Przy przekazywaniu promesy obecni byli ponadto m.in.: wicestarosta 
sochaczewski Tadeusz Głuchowski, Jan Aleksander Łopata wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu w Sochaczewie, dyrektor Powiatowego Za-
rządu Dróg Małgorzata Dębowska.

źródło: Starostwo Powiatowe w Sochaczewie

KOLEJNA DROGA GMINNA 
WYREMONTOWANA

3,2 MLN DOFINANSOWANIA NA DROGĘ W SKOTNIKACH
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Informujemy, że we wrześniu w Gminie Teresin realizowane było za-
danie pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu w Gminie Teresin 

– 2023”. 

W ramach jego realizacji odebrane zostały materiały zawierające azbest 
z 27 gospodarstw na łączną ilość 63,860 Mg. Zadanie dofinansowano 
dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
Dzięki dotacjom udało się usunąć z dachów i zutylizować kolejne tony 

tego szkodliwego surowca. Azbest to materiał, który był przez wiele lat 
używany w polskim budownictwie. Po latach okazało się jednak, że jest 
bardzo szkodliwy dla ludzkiego zdrowia. Usuwanie go regulują odpo-
wiednie przepisy prawa. Wykonaniu tego przedsięwzięcia przyświecał 
potrójny cel - troska o zdrowie mieszkańców bez obciążania ich budże-
tu domowego, estetyka, ale nade wszystko ochrona środowiska.

Julita Labus-Kowalska
kierownik zespołu ds. pozyskiwania 

środków pozabudżetowych w Gminie Teresin

USUWANIE I UNIESZKODLIWIANIE 
AZBESTU W GMINIE TERESIN
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8 października 2023 r. w Skrzelewie odbyły się XXXV Dni Kukurydzy. 
Tegoroczna edycja była bardzo bogata i gwarantowała wiele atrakcji.

Podczas wydarzenia uczestnicy mogli wziąć udział w pokazie i wy-
stawie maszyn rolniczych, a  także demonstracji zbioru kukurydzy na 
ziarno z poletek doświadczalnych kombajnem z monitoringiem plonu 
i wilgotności. Nie zabrakło spotkań z przedstawicielami firm nasien-
nych, nawozowych i środków ochrony roślin. Zwiedzający interesowali 
się charakterystykami eksponowanych odmian. Rolnicy mieli tak-
że możliwość zapoznania się z  różnymi technologiami dotyczącymi 
nawożenia, ochrony przed szkodnikami i chwastami oraz systemami 
siewu. Ogromnym zainteresowanie cieszyły się pokazy pracy maszyn. 
Wydarzeniu towarzyszyły wykłady i rozmowy z przedstawicielami świa-
ta nauki. Dr hab. Jerzy Kozyra (Instytut Uprawy, Nawożenia i Glebo-
znawstwa – PIB Puławy) opowiadał o wpływie zmian klimatu na wa-
runki uprawy kukurydzy w Polsce, prof. dr hab. Wiesław Szulc (Szkoła 
Główna Gospodarstwa Wiejskiego, Wydział Rolnictwa i Ekologii)  
o poprawnym nawożeniu kukurydzy w  warunkach suszy, z kolei dr 

Piotr Ochodzki (Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin – PIB Radzi-
ków) o konsekwencjach braku ochrony kukurydzy przed szkodnikami. 
Olivier Goulay (VP International Development Elicit Plant) szukał od-
powiedzi na pytanie, czy jesteśmy w stanie ograniczyć skutki suszy dla 
upraw kukurydzy. Aktualną sytuację na rynku zbóż omówił Tadeusz 
Szymańczak - rzecznik prasowy Polskiego Związku Producentów Ro-
ślin Zbożowych, natomiast prof. dr hab. Arkadiusz Artyszak (Wydział 
Rolnictwa i Ekologii) przekonywał, dlaczego warto studiować w SGGW. 
Organizatorzy zadbali także o stoiska z małą gastronomią, kiermasz ro-
ślin i bylin ozdobnych, miodów, ciast i produktów tradycyjnych. Nie 
zabrakło także atrakcji dla dzieci. Na kameralnej scenie wystąpił zespół 
wokalno-instrumentalny „Leszczynianki”, działający przy Ośrodku 
Kultury Gminy Kutno w Leszczynku.
XXXV Dni Kukurydzy w Skrzelewie, tworzone przez rolników i dla rol-
ników, po raz kolejny udowodniły, że są imprezą niezwykle potrzebną. 
Liczni wystawcy i setki odwiedzających świadczą o tym, że kukurydza 
jest rośliną przyszłości, a przyszłość należy do kukurydzy.

Redakcja

XXXV DNI KUKURYDZY – SKRZELEW 2023
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10 października, w gościnnych progach Hotelu „Kuźnia Napoleońska” 
w Paprotni, odbyły się gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej, na 
które zaproszeni zostali dyrektorzy, nauczyciele oraz pracownicy ad-
ministracji i obsługi. Wśród zaproszonych gości nie mogło zabraknąć 
emerytów związanych z teresińską oświatą. 

Zaproszonych gości powitał Pełnomocnik Wójta ds. Oświaty Bogusław 
Bęzel, który wyraził wdzięczność wszystkim pracownikom za rzetel-
ność i oddanie, z jakim realizują powierzone obowiązki. Następnie ży-
czenia i gratulacje złożył wójt Gminy Teresin Marek Olechowski. Pan 
Wójt podziękował dyrektorom, nauczycielom, wszystkim pracownikom 
szkół za ich pełną poświęcenia i zaangażowania pracę. Podkreślał z jak 
wieloma zadaniami na co dzień muszą się mierzyć i jak ważna jest rola 
nauczyciela w życiu młodego człowieka. Przekazał również serdeczne 
życzenia zdrowia, satysfakcji, spełnienia i radości z wykonywanej pracy. 

Przypominał jednocześnie, że Gmina Teresin w ciągu ostatnich kilku 
lat mocno inwestuje w zmiany w placówkach oświatowych. Efekty są 
widoczne chociażby w remontach i doposażaniu szkół, przyznawaniu 
licznych stypendiów naukowych i sportowych uczniom czy też budo-
wie obiektów sportowych.
Za wzorowe wykonywanie obowiązków, duży wkład pracy i osobiste 
zaangażowanie w sprawne kierowanie i zarzadzanie powierzonymi 
placówkami Nagrodą Wójta Gminy Teresin uhonorowani zostali dy-
rektorzy kierujący tymi jednostkami: Pani Sylwia Pela (SP im. Frydery-
ka Chopina w Budkach Piaseckich), Pani Jolanta Daczko (SP im. Jana 
Pawła II w Paprotni), Pani Joanna Kornacka (SP im. św. Maksymiliana 
Kolbego w Teresinie) oraz Pan Jarosław Żejmo i Pani Ewa Sobota (SP 
im. Mikołaja Kopernika w Szymanowie). 
Siedmiu nauczycielkom, które pozytywnie przeszły kolejną ścieżkę 
awansu zawodowego, uroczyście wręczono akty nadania stopnia na-

GMINNE OBCHODY DNIA EDUKACJI NARODOWEJ
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uczyciela mianowanego. Otrzymały je Panie Magdalena Krupińska, Re-
nata Kujawa, Anna Kołodziejak ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Paprotni oraz Panie Maja Buczek, Karina Jankowska, Paulina Su-
likowska, Sara Szczęsna ze Szkoły Podstawowej im. św. Maksymiliana 
Kolbego w Teresinie.
Spotkaniu towarzyszył mini recital w wykonaniu Łucji Niedzińskiej, 
podopiecznej Joanny Cieśniewskiej, reprezentującej Teresiński Ośro-
dek Kultury.  Wieczór zwieńczyła uroczysta kolacja przy dźwiękach 
nastrojowej muzyki. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy nieustającej radości z wy-
konywanej pracy, chęci samodoskonalenia się oraz kolejnych sukcesów. 
Tegoroczne święto ma szczególny charakter, bowiem obchodzone jest  
w 250. rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, czyli pierwsze-
go w Europie ministerstwa oświaty. Komisja zajęła się reformowaniem 
szkolnictwa w Polsce.  Reforma ta objęła programy nauczania, do któ-
rych wprowadzono elementy nauk przyrodniczych, historii i geografii 
Polski, naukę języka ojczystego oraz wychowanie obywatelskie i o wiele 
lat wyprzedziła podobne rozwiązania w innych państwach.

Redakcja
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Ogłoszono wyniki VI edycji Rządowego Programu Inwestycji Stra-
tegicznych dedykowanego samorządom, w których funkcjonowały 
tzw. PGR-y. Do gmin i powiatów trafi łącznie 4,5 mld zł na realizację 
ponad 2000 inwestycji. Wśród nich znalazła się budowa oczyszczalni 
ścieków na naszym terenie.

W ramach Rządowego Programu Inwestycji Satrategicznych otrzyma-
liśmy pieniądze na inwestycję pod nazwą „Budowa oczyszczalni ście-
ków w miejscowości Kawęczyn”. Dotacja wyniesie 1 960 000,00 zł.
Dotychczas rozstrzygnięto V edycji Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. Na ten cel rząd przeznaczył 63,4 mld zł. W I i II edy-
cji wsparcie było adresowane do wszystkich samorządów w Polsce. III 
edycja była skierowana do obszarów popegeerowskich, IV edycja była 
wsparciem dla gmin uzdrowiskowych, a V edycja miała na celu rozwój 
stref przemysłowych w samorządach.

źródło: www.gov.pl

OGŁOSZONO WYNIKI RZĄDOWEGO PROGRAMU 
DLA TERENÓW POPEGEEROWSKICH. GMINA TERESIN 

Z DOTACJĄ NA BUDOWĘ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Od 1 stycznia 2024 r. kwota świadczenia wychowawczego dla wszyst-
kich uprawnionych zostanie podniesiona z 500 zł do 800 zł. ZUS pod-
wyższy świadczenia z urzędu, bez potrzeby składania nowego wnio-
sku.

- Świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości 500 zł do ukończe-
nia przez dziecko 18. roku życia. Od nowego roku kwota świadczenia 
wychowawczego wzrośnie o 300 zł i będzie wynosić 800 zł. Dla rodziców  
i opiekunów oznacza to, że na ich konta będzie wpływać rocznie o 3600 
zł więcej środków przeznaczonych na utrzymanie dziecka. Przy dwójce 
dzieci jest to 7200 zł, a trójce - 10 800 zł - informuje Wojciech Ściwiarski, 
rzecznik prasowy ZUS w województwie mazowieckim.
Rodzice i opiekunowie zostaną poinformowani o nowej kwocie świad-
czenia poprzez Platformę Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Zmiany 
nie wpłyną na resztę 
regulacji dotyczących 
wsparcia dla rodzin. 
Nabór wniosków do-
tyczących kolejnego 
okresu świadczenio-
wego, obejmującego 
czas od 1 czerwca 
2024 r. do 31 maja 
2025 r., rozpocznie 
się 1 lutego 2024 r.
Nie trzeba składać 
nowego wniosku, 
aby otrzymać wyższe 
świadczenie. ZUS 
po 1 stycznia 2024 
r.   będzie wypłacał 
świadczenia wycho-
wawcze w nowej 
wysokości. Nastąpi 
to automatycznie  
i obejmie wszystkich 
uprawnionych, któ-
rzy złożyli wnioski  
o 500 plus w obec-
nym okresie świad-
czeniowym. Wszyst-
kie inne zasady 

funkcjonowania programu pozostaną bez zmian.
Świadczenie w nowej kwocie będzie wypłacane od stycznia aż do maja 
2024 r. Nabór wniosków o świadczenie wychowawcze na kolejny okres, 
trwający od 1 czerwca 2024 r. do  31 maja 2025 r. rozpocznie się od  
1 lutego 2024 r. Wnioski o świadczenie przyjmowane są jedynie elek-
tronicznie: przez aplikację mobilną mZUS, na Platformie Usług Elek-
tronicznych ZUS, na portalu Emp@tia albo przez bankowość elektro-
niczną.
W poprzednim okresie świadczeniowym w województwie mazowiec-
kim złożono ponad 808,6 tys. wniosków, a liczba dzieci, na które wypła-
cono świadczenie wychowawcze przekroczyła 1,1 mln.

źródło: regionalny rzecznik prasowy ZUS 
Wojciech Ściwiarski

ŚWIADCZENIE 500+. WAŻNE ZMIANY OD STYCZNIA 2024
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Śmiało można powiedzieć, że takiego występu w Teresinie dawno nie 
było! „Nasza Kapela” z Klubu Seniora „Radosna Jesień” dała niezwy-
kle energetyczny i spektakularny koncert podczas tegorocznych Do-
żynek Gminy Teresin i wręcz porwała licznie zgromadzoną publicz-
ność swoją energią. Kto nie był, niech żałuje!

Muzykowanie dla teresińskich seniorów to recepta na pogodę ducha 
i radość życia. To także wspaniała okazja do dzielenia się tą radością  
i przyjemnością, jaką niesie śpiew i muzyka z innymi. A radość ze śpie-
wania i obcowania z muzyką słychać było w każdej minucie tego niesa-
mowitego pokazu. Atmosfera radości i wspólnego śpiewania udzieliła 
się także publiczności, która często przerywała sceniczne prezentacje 
rzęsistymi oklaskami i salwami gromkiego śmiechu. Był to bowiem 
koncert pełen wzruszeń, szczery, autentyczny i naturalny. Oni napraw-
dę wiedzą dla kogo i o czym śpiewają. O wygląd zespołu, który wystąpił 
w gustownych, jednakowych strojach, zadbała opiekunka grupy Jadwi-
ga Durczak. Kostiumy według własnego projektu zostały sfinansowane 
ze środków przyznanych z budżetu Województwa Mazowieckiego w ra-
mach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 

„Mazowsze dla Seniorów 2023” oraz pomocy z Urzędu Gminy Teresin  

w ramach zadania „Muzykowanie kluczem do komfortu życia Senio-
rów”.
Nasi seniorzy po raz kolejny udowodnili, że w życiu nie liczy się wiek,  
a pasja i to, co robimy. A pasji i talentu na pewno seniorom nie brakuje. 
Są w takim momencie swojego życia, kiedy bez skrępowania pokazu-
ją, jakimi naprawdę są i niczego już udowadniać nie muszą. Seniorzy 
z „Naszej Kapeli” - czapki z głów!
Skład kapeli: Zdzisław Wójcik - akordeon, solista i kierownik muzycz-
ny, Andrzej Pawłowski - akordeon, Marek Jarzębowski - gitara, solista, 
Krzysztof Łopaciński - perkusja, Jan Brzeski - saksofon, Andrzej Krze-
miński - saksofon, Henryk Jeznach - saksofon, Adam Skrzypczyński - 
trąbka, Grzegorz Urbanek - gitara, Tadeusz Łopaciński - klawisze.
Skład chóru: Alina Abramczyk, Krystyna Biskup, Zbigniew Borowski, 
Regina Ciarka, Jadwiga Durczak, Tadeusz Durczak, Teresa Fedec, Te-
resa Goszcz, Zdzisław Goszcz, Grażyna Jarzyna, Krystyna Kalinowska, 
Danuta Kazanecka, Barbara Pietrzak, Wiesława Stalpińska, Stanisław 
Stalpiński, Wiesława Szymańska, Grażyna Wójcik, Teresa Zdanowicz, 
Hanna Zdanowska, Maria Zduńska

Redakcja
fot. TOK (Janusz Frychel)

MUZYKA W NICH, W MUZYCE ONI. 
TERESIŃSCY SENIORZY W AKCJI! 
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Przedstawiciele gmin, które związane są z życiem św. Maksymiliana 
spotkali się w Zduńskiej Woli. Delegaci związku uczestniczyli także  
w Święcie Miasta Zduńska Wola.

Samorząd Zduńskiej Woli gościł delegatów Związku Gmin Związanych 
z Życiem św. Maksymiliana Marii Kolbego. Przedstawiciele Pabianic, 
Oświęcimia i Teresina uczestniczyli w  zebraniu, na którym omówili 
działania związku w najbliższym czasie. Między innymi plany dotyczą-
ce obchodów 130. rocznicy urodzin świętego, które przypadają 8 stycz-
nia 2024 roku.
XXX Zebranie Delegatów Członków Związku Gmin Związanych z Ży-
ciem św. Maksymiliana Marii Kolbego odbyło się 9 października. Nato-
miast 10 października jego uczestnicy wzięli udział także w obchodach 
Święta Miasta Zduńska Wola, jakie zostało ustanowione w rocznicę ka-
nonizacji świętego.
Związek Gmin Związanych z Życiem św. Maksymiliana Marii Kolbego 
tworzą: Zduńska Wola, gdzie się urodził, Pabianice, gdzie się wycho-
wał, Teresin, gdzie założył klasztor Niepokalanów oraz Oświęcim, gdzie 
święty zginął męczeńską śmiercią w obozie Auschwitz.
Delegaci uczestniczący w zebraniu: ze Zduńskiej Woli: prezydent Kon-
rad Pokora - zastępca przewodniczącego związku, sekretarz miasta 
Izabela Dobrowolska, Wojciech Bladowski - członek zarządu związku; 

reprezentujący Pabianice: prezydent Grzegorz Mackiewicz - zastępca 
przewodniczącego związku, sekretarz miasta  Paweł Rózga, radna  Bo-
żenna Kozłowska; Teresin reprezentowali: wójt Marek Olechowski 

- zastępca przewodniczącego, radny Zbigniew Biederka, skarbnik gmi-
ny Agnieszka Rosa - skarbnik związku, dyrektor Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Teresinie Marek Jaworski - przewodniczący 
Zarządu Związku Gmin Związanych z Życiem św. Maksymiliana Ma-
rii Kolbego; z Oświęcimia do Zduńskiej Woli przyjechali: prezydent 
Janusz Chwierut - zastępca przewodniczącego związku, naczelnik pro-
mocji Marek Tarnowski, radny Michała Homa.

Związek Gmin Maksymilianowskich
Związek Gmin Związanych z Życiem św. Maksymiliana Marii Kolbego 
został utworzony w roku 2005, gdy porozumiały się w tej sprawie cztery 
samorządy: Zduńskiej Woli, Pabianic, Teresina i Oświęcimia.
Celem działalności związku jest podejmowanie wspólnych przedsię-
wzięć związanych ze św. Maksymilianem Kolbem. Samorządy mają 
promować miejsca związane z jego życiem, nauczaniem i dziełem. Sie-
dzibą Związku jest Zduńska Wola.

źródło: zdunskawola.pl

ZEBRANIE ZWIĄZKU GMIN ZWIĄZANYCH  
Z ŻYCIEM ŚW. MAKSYMILIANA MARII KOLBEGO
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ABSURD NIE CZYTAĆ to tegoroczne hasło ogólnopolskiej akcji NOC W BIBLIO-
TECE, które stało się dla nas okazją do oddania głosu młodzieży. Uważamy, że mło-
dzi ludzie mają bardzo dużo do powiedzenia, a my bardzo chcieliśmy ich usłyszeć. 
W warsztatach „Absurd - nie czytać. Usłyszcie nas” wzięły udział 23 osoby w wieku 
od 14 do 16 lat. 

Inspirowaliśmy się skojarzeniami, kartami dixit, obrazami, przedmiotami, słowami  
z gazet i… sobą! Powstało 70 różnych tekstów, refleksji wrażliwych, młodych ludzi  
o sobie i świecie. Poniżej mała próbka jednego z nich autorstwa Amelii Modrzewskiej: 

„Wieczorem lubię patrzeć w gwiazdy i wyobrażać sobie, że każda z nich to osoba, która od 
nas odeszła. Jeśli dłużej popatrzymy w niebo, to zobaczymy, że gwiazdy się od siebie róż-
nią. Niektóre są małe, inne większe, jedne ciemne i wyblakłe, a drugie błyszczą tak, że bez 
problemu możemy je zobaczyć…  A co, jeżeli wszystko to, co robimy za życia, ma wpływ 
na to, jaką gwiazdą kiedyś będziemy? Jaką gwiazdą będziesz Ty? 
Warsztaty kreatywnego pisania, to warsztaty przeznaczone dla tych, którzy poprzez 
tworzenie tekstów chcą pobudzić swoją wyobraźnię oraz nieschematyczne myślenie. 
Podczas warsztatów uczestnicy doświadczyli wymiany tekstów, pracy na wykreowa-
nym przez siebie materiale, a także gier i zabaw na ich podstawie. Zajęcia były okazją, 
żeby poprzez słowo pisane i twórcze działania opowiedzieć o sobie i swoim postrzega-
niu świata. 
Prowadząca - Joanna Pietraszek - z wykształcenia pedagożka teatru (Studia Pedagogika 
Teatru - IKP, Instytut Teatralny), polonistka i animatorka kultury (UW). Absolwentka 
wielu kursów, m.in. kursu na Instruktora Teatralnego w Teatrze Ochoty i kursu impro 
w Szkole Impro. Od wielu lat pracuje twórczo z grupami - obecnie m.in. w Teatrze 
Polskim. Właścicielka firmy Radość Teatru - firmy pracującej kreatywnie (warsztaty 
twórczego pisania, integracja, warsztaty teatralne) z grupami. Współpracuje z Insty-
tutem Teatralnym. Pisze wiersze i autorskie scenariusze, tworzy spektakle. Wierzy, że 
sztuka i słowo pisane są idealnymi narzędziami, żeby wyrażać siebie.

Ewa Bojarowska  
GBP w Teresinie

Czy młodzi zawsze buntują się wobec „świata zastanego”? Czy Baby 
Boomers i Milenialsów dzieli przepaść? A może różnice pokoleniowe 
to rozdmuchany problem? I kto może zostać boomerem? Na te i wie-
le innych pytań odpowiada spektakl „Runaway” przygotowany przez 
Fundację Banina, a który mieli możliwość obejrzeć ósmoklasiści z te-
resińskiej podstawówki.

Wydarzenie odbyło się 13 października w sali widowiskowej Dworca 
TO.Kultura. Na zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Teresi-
nie (organizator spektaklu) odpowiedzieli uczniowie i nauczyciele SP  
w Teresinie, którzy z ogromnym zainteresowaniem i przejęciem obejrze-
li to przedstawienie. Jego współautorką jest 19-letnia Alicja Stankiewicz. 
Monodram wyreżyserował Bartłomiej Miernik z Fundacji Banina, która 
od 2017 roku zajmuje się nowoczesną edukacją poprzez teatr, a skupieni  
w niej pedagodzy teatru pracują głównie z  młodzieżą w szkołach, za-
praszając do rozmów na tematy trudne, istotne, rezonujące społecznie. 
Bez wątpienia takim tematem jest konflikt pokoleń. „Runaway” opowia-
da o  problemach współczesnych nastolatków, pierwszej miłości, bun-
cie, poczuciu niezrozumienia i odrzucenia, a także trudnych relacjach 
z rodzicami. Autorzy monodramu wychodzą z założenia, że budowanie 
wzajemnych relacji międzypokoleniowych w oparciu o pretensje i  an-
tagonizmy urastające do konfliktów, nie jest właściwą perspektywą we 
wspólnym budowaniu świata, w którym każdy powinien mieć poczucie 
swego miejsca i wagi istnienia. Z rozmów, które odbyły się po spektaklu, 
jasno wynika, że każdy z nas czy to młody, czy stary, powinien budować 
swoje relacje z innymi na dialogu, wzajemnym zrozumieniu, otwartości 
na różnorodność, pracy opartej nie na deficytach, ale na zasobach. Przed-
stawienie to na pewno powinni zobaczyć rodzice, aby móc spojrzeć na 
świat oczami swojego dziecka.

Redakcja

ROZMAWIALI O KONFLIKCIE POKOLEŃ

NOC BIBLIOTEK 2023
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12 października uczniowie naszej Szkoły wraz z nauczycielami wy-
ruszyli na XXII Ogólnopolską Pielgrzymkę Rodziny Szkół im. Jana 
Pawła II na Jasną Górę. Odbywała się ona pod hasłem „Cywilizacja 
życia”. 

Byliśmy jedną z ponad 180 szkół, które przyjechały do Częstochowy, 
aby zatrzymać się nad bogactwem nauczania naszego Patrona. W tak 
licznym gronie uczestniczyliśmy we wspólnej Eucharystii, której prze-
wodniczył bp Marek Solarczyk. Mszę Świętą poprzedził koncert Magdy 
Anioł. W tym roku była to pielgrzymka jubileuszowa, dziękowaliśmy 
za 25 lat istnienia Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Nasi uczniowie  
z radością odnajdywali wśród zgromadzonej młodzieży uczniów szkół 
z różnych stron Polski. Zgromadzeni uświadomili sobie, że dla wszyst-
kich obecnych Jan Paweł II jest ważny i bliski. Cieszymy się bardzo, że 
społeczność Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Paprotni miała 
udział we współtworzeniu tego pięknego wydarzenia. 

16 października, jak co roku, przeżywaliśmy w naszej placówce Dzień 
Patrona. Uroczystości szkolne obchodziliśmy na terenie Niepokala-
nowa. 

Po wspólnej Mszy Świętej, w której uczestniczyli uczniowie, rodzice, 
dyrekcja, nauczyciele i  pracownicy szkoły, udaliśmy się wszyscy pod 
pomnik Jana Pawła II, by złożyć kwiaty - symbol naszej wdzięczności. 
Następnie, dzięki gościnności oo. franciszkanów, udaliśmy się do klasz-
tornej sali teatralnej, aby zatrzymać się jeszcze nad pięknem i mądrością 
papieskiego nauczania. Pomógł nam w tym spektakl „Każde życie jest 
darem”. 
Kiedy wspominaliśmy dzień wybrania Jana Pawła II na papieża, waż-
ne chwile w życiu oraz pielgrzymkę do Niepokalanowa, nad naszymi 
głowami radośnie powiewały papieskie flagi, które zostały przygoto-
wane wcześniej przez dzieci. Chociaż większości z nas nie było jeszcze 
wówczas na świecie, czuliśmy się obecni w tych wszystkich ważnych 

wydarzeniach i miejscach. Nawet pierwszakom zapadły mocno pełne 
radości i nadziei słowa: Habemus Papam! Mamy Papieża! A my mamy 
Wielkiego Patrona. Chcemy pamiętać o tym nie tylko w czasie takich 
pięknych uroczystości, jakie przeżywaliśmy w ostatnich dniach, ale za-
wsze, w każdej naszej codzienności. 

s. Vianneya

DZIEŃ PATRONA W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
IM. JANA PAWŁA II W PAPROTNI

Siostry Wiktoria (klasa 0) i Weronika (klasa III) 
Trzcińskie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Paprotni odnoszą co raz bardziej znaczące sukcesy 
w szachach sportowych. Na co dzień to energiczne 
dziewczynki, które bardzo interesują się otaczają-
cym je światem. Jednak, kiedy zasiadają przy plan-
szy szachów, stają się niezwykle skupione. Mistrz 
szachowy FIDE Stanisław Osiecki, trener dziewcząt, 
wróży im wielką przyszłość.

Młodsza Wiktoria 08-10 września wzięła udział  
w X Katowickim Festiwalu Szachowym. Dziewczynka 
osiągnęła wspaniałe wyniki, dzięki którym zajęła III 
miejsce. Niegorzej idzie w tej arcytrudnej dysplinie 
starszej siostrze Weronice. Trzecioklasistka zdobyła 
III miejsce podczas Międzywojewódzkich Elimina-
cji do Mistrzostw Polski Młodzików oraz III miejsce 
w  Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików 
(dziewczęta do lat 9). Oba turnieje odbyły się we 
wrześniu i zostały zorganizowane przez Warmińsko - 
Mazurski Związek Szachowy.

Nikogo nie trzeba przekonywać o pozytywnym wpływie szachów na różne obszary osobowości. Siostry Trzcińskie są tego najlepszym przykładem, 
rozwijając w pięknym stylu właściwości swojego intelektu i charakteru. Nic, tylko brać z nich przykład! 
Młodym i niezwykle utalentowanym szachistkom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Rozwijajcie swoje talenty, pielęgnujcie w sobie ducha 
walki, grajcie zawsze do końca i nigdy się nie poddawajcie.

SP im. Jana Pawła II
w Paprotni

MISTRZYNIE SZACHÓW ZE SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W PAPROTNI
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Intensywny rozwój dziecka przypada na wiek przedszkolny. Sposoby 
oddziaływania na dzieci w tym czasie, kształtowane nawyki, umiejęt-
ności i zdobywana wiedza, często się utrwalają i ujawniają w posta-
wach człowieka dorosłego. Ważną rolą nauczyciela jest w tym okresie 
nauczyć dziecko obcowania z literaturą w sposób refleksyjny i twórczy.
 
I to, w doskonały sposób, robią nauczyciele Społecznego Przedszko-
la Integracyjnego w Teresinie. W naszym przedszkolu KSIĄŻKA sta-
nowi bardzo ważne miejsce w hierarchii wspierania rozwoju dziec-
ka. Nauczyciele doskonale zdają sobie sprawę, ile korzyści przynosi 

propagowanie czytelnictwa od najmłodszych lat. Dlatego też podej-
mujemy szereg działań w  tym zakresie. Od lat Przedszkole prowa-
dzi współpracę z Gminną Biblioteką Publiczną w Teresinie uczest-
nicząc w lekcjach bibliotecznych oraz biorąc udział w warsztatach.  
Nasza placówka często gości Panie z biblioteki, które zawsze potrafią za-
interesować dzieci ciekawą książką albo przedstawiają bajki za pomocą 
teatru Kamishibai. W tym roku Panie z biblioteki obdarowały naszych 
przedszkolaków książeczkami z okazji Ogólnopolskiego Dnia Przed-
szkolaka. Co roku uczestniczymy w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, 
a także „Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato”, zapraszając rodziców do 

naszego przedszkola. Jest to wspaniała okazja do rozbudzania za-
interesowań książką przez osoby najbliższe naszym wychowankom. 
Czytanie książek jest bardzo ważną częścią planu dnia w naszym 
przedszkolu. Czytanie rozwija aktywność dzieci, poszerza słow-
nictwo, wzbogaca jego wiedzę o otaczającym świecie oraz często 
odpręża i redukuje dziecięce lęki, uczy radzić sobie z trudnymi 
emocjami. Nauczyciele ze Społecznego Przedszkola Integracyjnego 
w Teresinie doskonale o tym wiedzą, dlatego podejmują się wciąż 
nowych wyzwań i projektów, robiąc wszystko, aby książka stała się 
przyjacielem dziecka.  
Jeśli ktoś z Państwa chciałby odwiedzić naszych przedszkolaków 
i przeczytać im ciekawą książkę, to serdecznie zapraszamy. Prosimy 
o wcześniejszy kontakt pod numerem telefonu: 46 861 49 34.
							     

Aleksandra Kołucka 
	 nauczyciel w Społecznym Przedszkolu  
	 Integracyjnym w Teresinie

„Zapasy sportem wszystkich dzieci” to 
ogólnopolski program stworzony przez 
Polski Związek Zapaśniczy wraz Mini-
sterstwem Sportu i Turystyki, którego 
celem jest promocja zapasów wśród 
dzieci. W programie bierze udział rów-
nież Szkoła Podstawowa im. św. Maksy-
miliana Kolbego w Teresinie.
Przyszłych mistrzów na zajęcia zaprasza 
trener LKS Mazowsze Teresin Ryszard 
Śłiwiński.

Trenuj razem z nami!

WSZYSTKO ZACZYNA SIĘ OD PRZEDSZKOLA…

ZAPASY SPORTEM 
WSZYSTKICH 

DZIECI



T E R E S I Ń S K I   M I E S I Ę C Z N I K   S A M O R Z Ą D O W Y

18

Kolejny powód do zadowolenia może mieć trener sekcji zapasów 
LKS Mazowsze Teresin Ryszard Śłiwiński. Podczas rozgrywanych  
w dniach 15-17.09. Międzynarodowych Mistrzostwach Szkół Podsta-
wowych w Zapasach jego podopieczni nie zawiedli i wrócili z medalami.

W turnieju, który przyciągnął mocną polską obsadę i miał rangę mi-
strzostw kraju, rywalizowały także trzy ekipy z Niemiec. 
Łącznie na stargardzkich matach stanęło 186 młodych za-
paśników i zapaśniczek z blisko 30 klubów. Tym bardziej 
cieszy sukces naszych zawodników, którzy wywalczyli 
pięć złotych, jeden srebrny i dwa brązowe medale, a LKS 
Mazowsze Teresin w grupie wiekowej młodzików i dzieci 
chłopców zajął I miejsce w klasyfikacji klubowej.
Mistrzami Polski zostali: Misza Zaporoszhenko, Filip Gó-
rak, Filip Kuśmirek, Piotr Karaś oraz Arsenii Bondaren-
ko. Tytuł wicemistrzowski wywalczył Kamil Niedziałko. 
Brązowe medale zdobyli: Adam Karaś i Oskar Izak. Jak 
informuje Ryszard Śliwiński, turniej był dla jego zawod-
ników kapitalnym i jednocześnie ogromnie wymagającym 
sprawdzianem, potwierdzającym jakość ostatnich trenin-
gów. - Wyniki te są obiecującym prognostykiem na przy-
szłość oraz doskonałym materiałem do analizy i refleksji 

- podkreśla Ryszard Śliwiński.
Młodym adeptom sztuki zapaśniczej składamy serdeczne gratulacje  
i życzymy kolejnych spektakularnych sukcesów.

Redakcja
źródło: LKS Mazowsze Teresin (zapasy)

Na rozgrywanych w dniach 22-23 
września Młodzieżowych Mistrzo-
stwach Polski w zapasach w  stylu 
wolnym - Milicz ‘2023 wystartowało 
pięciu zawodników LKS Mazowsze 
Teresin.

Start teresińskich zapaśników w tych 
zawodach zaowocował wywalcze-
niem tytułu Mistrza Polski przez 
Huberta Wiśniewskiego i brązowego 
medalu zdobytego przez Wojciecha 
Wysockiego. Bardzo blisko wywalcze-
nia pozycji medalowej był sklasyfiko-
wany ostatecznie na piątym miejscu 
Jakub Sieczka.
Dzięki ambitnej i dobrej postawie 
wszystkich naszych zawodników, LKS 
Mazowsze Teresin zajęło trzecie miej-
sce w klasyfikacji klubowej na 30 skla-
syfikowanych klubów zapaśniczych.

Hubert Wiśniewski – 1. miejsce w ka-
tegorii wagowej do 125 kg 
Wojciech Wysocki – 3. miejsce w ka-
tegorii wagowej do 74 kg
Szymon Kaczorek – 13. miejsce w ka-
tegorii wagowej do 74 kg 
Jakub Sieczka – 5. miejsce w kategorii 
wagowej do 86 kg 
Patryk Ciurzyński – 7. miejsce w kate-
gorii wagowej do 86 kg 
Serdeczne gratulacje dla naszych za-
wodników i ich trenerów.

źródło: LKS Mazowsze Teresin

MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH W ZAPASACH

HUBERT WIŚNIEWSKI MŁODZIEŻOWYM MISTRZEM POLSKI!
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Ponad 340 zawodników wzięło udział w dniach 29.09-01.10 2023 w XXXI Międzynarodowym Turnieju o Puchar Ziemi Kraśnickiej w zapasach 
w stylu wolnym. W jego ramach rozegrano także Puchar Polski Kadetów i Kadetek.

W zawodach udział wzięli młodzi zapaśnicy z Polski oraz Łotwy, Litwy, Ukrainy, Czech, Słowacji, Izraela, Węgier i Niemiec. Reprezentanci LKS 
Mazowsze Teresin zaprezentowali się wyśmienicie i przywieźli z imprezy worek medali. Najlepiej z nich spisał się Mateusz Zawadzki (kadet), który 
zwyciężył w kategorii wagowej do 65 kg.  Filip Nowakowski (kadet, kat. wag. do 65 kg), Barłomiej Nowakowski (junior, kat. wag. do 86 kg) i Karo-
lina Zień (kadetka, kat. wag. do 53 kg) zajęli 2. miejsca.  Na najniższym stopniu podium stanęli natomiast Maja Nowakowska (kadetka, kat. wag do 
65 kg) i Patryk Kutyłowski (kadet, kat. wag. do 80 kg).
Nasi zawodnicy i zawodniczki zaprezentowali się z ogromnym zaangażowaniem, zdobywając kolejne cenne doświadczenie i pokazując, że są goto-
wi na rywalizację na najwyższym poziomie. 

źródło: LKS Mazowsze Teresin (zapasy)

ZAPAŚNICZY GRAD MEDALI W KRAŚNIKU!



• Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak– 
ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na
cały asortyment.
• Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Kró-
liczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% 
zniżki na cały asortyment.
• Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. 
Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały 
asortyment.
• Sklep KACPER Kamil Króliczak –
ul. Szymanowska 19 w Teresinie, 10% zniżki 
na obuwie z wyjątkiem skórzanego, 5% zniżki 
na obuwie skórzane. Rabat nie dotyczy artyku-
łów objętych promocją.
• Pizzeria PIERROT Renata Olechowska –
ul. Lipowa w Teresinie, zniżka 10% oprócz wy-
robów alkoholowych i tytoniowych.
• Nadzory i projekty budowlane Józef Gó-
rzyński – Elżbietów 15, zniżka 10%.
• Ośrodek Kształcenia Kierowców MAKO Le-
szek Ćwikliński (nauka jazdy, jazdy doszkala-
jące, płyta poślizgowa) – ul. 1 Maja 27a, zniżka 
5% na lekcje nauki jazdy + 2 godziny gratis.
• Sklep odzieżowo-obuwniczy Red-Star Ceza-
ry Szymaniak – ul. Szymanowska 1 w Teresi-
nie , zniżka 8% na cały asortyment,
• Stomatologia, lekarz dentysta Mariusz 
Cierech – ul. Szymanowska w budynku TER-

-MED, 10% zniżki na usługi dentystyczne,
• Kwiaciarnia ALICJA Alicja Rutkowska –
ul. Cmentarna w Paprotni, 10% zniżki na 
wszystkie artykuły
• Nauka języka angielskiego Honorata Mro-

wińska – ul. Południowa 47, Granice, 30% 
zniżki na zajęcia indywidualne dla dorosłych
• Niepubliczne Przedszkole LEŚNA AKADE-
MIA Damian Tymorek – Aleja XX-lecia 3 w 
Teresinie, 15% zniżki na wpisowe
• Usługi fryzjerskie damsko-męskie Edyta 
Kosińska – ul. O. M. Kolbego 51A, 10% zniżki 
na strzyżenie włosów.
• Progress Szkoła języków obcych Karolina 
Sałyga – w GOSIR Teresin ul. Aleja XX lecia 
32, Bezpłatny podręcznik, 45 zł upustu na wy-
brany kurs przy zapisie na cały rok szkolny
• FERMA DROBIU Mateusiak Jarosław i Ka-
tarzyna – Czerwonka Parcel 93, 10% zniżki na 
jajka.
• F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy 
Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% 
zniżki na cały asortyment
• Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka –
ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na 
wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholo-
wych i tytoniowych, kart telefonicznych, arty-
kułów promocyjnych.
• AP SERVICE Sp. z o. o. Paweł Rudnicki –
ul. Rynkowa 10B, 15 % zniżki na usługi księ-
gowe.
• Przedszkole Niepubliczne Studio Dziecka 
Figiel Katarzyna Klata – Granice ul. Zaciszna 
1, 15% zniżki na czesne
• JETTA Zbigniew Podlasiński Sp.j. – Tere-
sin, ul. Szymanowska 2, 5% zniżki cały asor-
tyment .
• E i M Miller Firma Prawnicza Michał Miller 

ul. Świętokrzyska 14A ,00-050 Warszawa od-
dział Teresin ul. Szymanowska 2 lok. 2 – 20% 
zniżki na zlecenie i prowadzenie spraw, repre-
zentowanie przed instytucjami – Sąd, Proku-
ratura, Policja w sprawach wypadków drogo-
wych, sprawach karnych, błędów medycznych, 
sprawach cywilnych.
• SP MEDIA Paweł Wróblewski Granice, ul. 
Spokojna 57 , 10% zniżki na materiały poligra-
ficzne, banery reklamowe i gadżety reklamowe.
Partnerom programu dziękujemy za wspie-
ranie rodzin wielodzietnych. Zachęcamy 
przedsiębiorców, punkty usługowe i sklepy 
działające na naszym terenie do przystąpienia 
do programu partnerskiego. Z naszej strony 
zapewniamy bezpłatną promocję na stronie 
internetowej oraz w naszym miesięczniku 
,,Prosto z Gminy”. Szczegóły pod nr tel. 46 864 
25 35.

Partnerzy Programu „Karta 3+”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ RODZINY 3+ NA TERENIE GMINY TERESIN

PARTNERZY PROGRAMU „KARTA SENIORA”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ SENIORÓW NA TERENIE GMINY TERESIN:

F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% zniżki na cały asortyment
Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.
Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka – ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholowych 
i tytoniowych, kart telefonicznych, artykułów promocyjnych.

AP SERVICE Paweł Rudnicki ul. Rynkowa 10B w Teresinie, 15% zniżki na usługi księgowe.
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GMINA TERESIN W RADIU 
SOCHACZEW 94,9 FM

środa, 07 listopada 2023 roku o godzinie 9.30 
rozmowa z Markiem Jaworskim, dyrektorem Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Teresinie 

GMINA TERESIN W RADIU 
NIEPOKALANÓW 102,7 FM

piątek, 17 listopada 2023 roku o godzinie 13.10
rozmowa z panią Marią Wójcicką, pełnomocniczką 
wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii

94,9 FM 102,7 FM


